
 Knihy pro čtenáře, kteří si chtějí přečíst svou první knihu. 

Adda, P. Jak se žabák oženil se sloní slečnou 

Berne, J. Kamil neumí lítat 

Bierman, F. Líný kocour Josef 

Bierman, F. Pan Lišák má knihy rád 

Binar, I. Bořivoj a blecha Flo 

Brychta, A. Alík má hlad 

Brychta, A. Chlupatá příšera 

Březinová, I. Natálčin Andulák 

Clevin, J. Jakub a Jáchym zachránci 

Čech P.  Tajemství ostrova za prkennou ohradou (malá) 

Durková, M. Myška Peliška a myška Dobříška 

Dvořák, J.  Minimax a mravenec 

Falkova, A. M. Katrin  a Lotka 

Fischerová, D. Milion melounů 

Fischerová, V. Jak zvířátka uzdravila smutný dům 

Fischerová, V. O Dorotce a psovi Ukšukovi 

Fischerová, V. O kočce Mňauce, pejsce Bibině a maminčině lyžařské botě 

Garrido-Lecca, H. Dráček od jezera Titicaca 

Heideová, F. Jak se Trivoj smrskl 

Hlaváč, J. Krtčí výlety 

Horáček, P. Husa Líza 

Horáček, P. Husa Líza a vánoční hvězda 

Horáček, P. No vý domek pro myšku 

Horáček, P. Papuchalk Petr 

Hrnčíř, P. Komínek a budíček 

Hucklesby, J. Ztracený ježeček 

Janssonová, T. Muminek a sníh (komiks) 

Janssonová, T. Tatínek a moře (komiks) 

Kratochvíl, M. Mikuláš, Ježíšek, pan Vrána a my 

Krbcová L. Stín a jeho kluk  

Kubištová, J. Trampoty černého kocourka 

Lobel, A. Kvak a Žbluňk se bojí rádi 

Lobel, A. Kvak a Žbluňk se bojí rádi 

Mikulka, A. O smutném tygrovi 

Mrázek, P. O kometě Bětě 

Ondrašík, P. O prasátku Lojzíkovi (Cesta za nosem) 

Ondrašík, P. O prasátku Lojzíkovi (Jak vycvičit vrabce) 

Ondrašík, P. O prasátku Lojzíkovi (Pozdrav slunci) 

Paulová, L. Elvíra a strašidlo z kontejneru 



Pavlátová, M. Jakopes 

Persson Molly a Zuza 

Pez, A. Zombíkovy narozky 

Pez, A. Lisandro venčí rybičky 

Pez, A. Je důležité, aby děti spaly s kočkou v posteli 

Pez, A. Matěj objevuje 

Platt, J. Mor, neštovice a jiné pohromy 

Porebská, H. Příhody ježibabky Katky 

Pospíšilová, E. Kouzelná třída 

Pospíšilová, E. Lumpíček a Rošťanda 

Pospíšilová, E. O lakomém křečkovi 

Pospíšilová, E. Školní strašidlo 

Proč Proč umějí kachny tak dobře plavat 

Rezková, M. Doktor Racek 

Rezková, M. Hurá na kajak. Velké vodácké dobrodružství podle fotografií L. Sitenského 

Rušar, Daniel Vlk a tma 

Rymondová, L. Oskar a měsíční kočky 

Říčanová, T. Kozí knížka 

Říčanová, T. Velikonoční knížka 

Říčanová, T. Vánoční knížka 

Říčanová, T. Psí knížka 

Sanna, A. Řeka 

Scholz, G. Hubert a přátelé – dobrodružství u lesního jezera. 

Schröder, P. Lukášův dračí kamarád 

Silverstein Jen jestli si nevymejšlíš 

Sís, P. Hrej, Mozarte, hrej 

Skála, F. Jak Cílek Lídu našel 

Skala, M. Medvídek Kuma 

Skala, M. Strado a Varius 

Skálová, A. Pampe a Šinka 

Smith A. T. Bruno na horách 

Smith A. T. Bruno na venkově 

Smith A. T. Bruno u moře 

Smith A. T. Bruno v cirkuse 

Smith A. T. Bruno v záři reflektorů 

Smith, J. Barry Trappney 

Smolíková, K. Viktorka a vesmírná dobrodružství 

Šimková, M. Zik a Cháta 

Špinková, M. Divný brach strach 

Šrut, P. Pan Kdyby hledá kamaráda 

Tashlin Svět, který není 

Tashlin, F. Medvěd, který nebyl 

Tashlin, F. Vačice, která se nesmála 



Thomasová, V. Čarodějnice Winnie: Šest nejhezčích pohádek 

Václavková, T. Jak Egu dojel až na konec světla 

Vaculík P. Petr má medvěda nebo  co  

Vhrsti Chci být dospělý 

Vhrsti Už se tmy nebojím 

Vostradovská Mravouka 

Webb, H. Tulák Zrzek 

Weningerová, B. Dítě je dítě 

Willis, J. Kdo to je, kdo ten záchod blokuje 

Zemanová L.  Madlenka a brejličky 
 


